
COMUNE DI ORTEZZANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  30 DEL  25-05-21

OGGETTO: ESAME RICHIESTA DEL COMUNE DI COSSIGNANO PER AUTORIZZAZIONE
DIPENDENTE COMUNALE A SVOLGERE ATTIVITA' LAVORATIVA AI SENSI DELL'ART.1
COMMA 557 L.311/2004

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 11:00, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

    SCENDONI GIUSY Sindaco P
  MARCANTONI GIANNI Vice Sindaco P
  CALISTI JURI ASSESSORE A

Assegnati n.  3  In carica n.  3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante Segretario DOTT. ENRICO EQUIZI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza SCENDONI GIUSY nella sua
qualità di Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.



VISTA la nota in data 12-05-2021, Prot. n. 2911, con la quale, il Comune di
Cosignano, chiede, a questa amministrazione, il rilascio di un'apposita autorizzazione
al fine di potersi avvalere, dell’attività lavorativa, ai sensi del comma 1 dell’art. 557
della legge 311/2004, del dr. Giampaoli Andrea, dipendente del comune di Ortezzano
con le mansioni di Istruttore Amministrativo Contabile;

DATO atto che, così come specificato nella richiesta suddetta, il Comune di
Cossignano ha  la necessità di avvalersi di una unità per l’area economico-finanziaria
e amministrativa;

DATO atto che, le sopra specificate prestazioni, se eseguite fuori dall'orario lavoro di
questo comune, non comprometterebbero, in alcun modo, il regolare funzionamento
dell'attività istituzionale - amministrativa del comune di  Ortezzano;

VISTO il comma  557 dell'art. 1 della Legge 311/2004, il quale, testualmente,
dispone:

“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti
servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni
possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre
amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza.”;

VISTO al riguardo che  il Consiglio di Stato, con proprio parere n. 2141/2005 del
25.05.2005, e il Ministero dell’Interno, con circolare n. 2 in data 04.10.2005,
configurano tale disposto come una normativa speciale che introduce, nel suo
ristretto ambito di applicazione, una deroga legittima al principio di esclusività e non
cumulabilità degli impieghi pubblici, salvo le eccezioni stabilite da leggi speciali,
espresso dall’art. 53, comma 1, dello stesso D.Lgs. 165/2001. Pertanto viene
confermata la possibilità dell’utilizzazione presso gli enti locali del personale
dipendente purché tali prestazioni lavorative non rechino pregiudizio al corretto
svolgimento del rapporto di lavoro presso l’ente di appartenenza e che non
interferisca con i suoi compiti istituzionali;

Visto L’art. 14 del CCNL 22.01.2004 del personale del comparto Regioni/Autonomie

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”;

RAVVVISATA, per quanto sopra esposto, la possibilità di concedere al dr. Giampaoli
Andrea l'autorizzazione in oggetto;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO, ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile, rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal
responsabile del servizio di contabilità ;

ACQUISITO, ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica, rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal responsabile
dell'U.T.C.;

CON VOTAZIONE UNANIME E PALESE,

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 25-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ORTEZZANO



D E L I B E R A

Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e-
sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

Di autorizzare, per quanto di competenza, il conferimento di incarico a-
scavalco a favore della dipendente a tempo indeterminato – Giampaoli
Andrea,  Cat. C, posizione economica  C2, da parte del Comune di
Cossignano , che deve far fronte a determinate esigenze temporanee ed
eccezionali, al fine di garantire il servizio dell’area economico-finanziaria e
amministrativa,  ai sensi del comma  557 dell'art. 1 della Legge 311/2004, nel
rispetto dell'art. 58 del D.Lgs n.165/2001 e successive modifiche ed
integrazioni;

Di stabilire che, le prestazioni lavorative del suddetto dipendente, presso il-
Comune di Cossignano, quanto segue:
Le prestazioni lavorative dovranno essere effettuate, entro il limitea)
massimo di n.12 ore settimanali, al di fuori del normale orario di servizio da
rispettare presso il comune di Ortezzano;
I rapporti economici relativi alla suddetta prestazione intercorrerannob)
esclusivamente tra dipendente e Comune utilizzatore il quale provvederà
ad erogare il trattamento economico spettante;
L'autorizzazione concessa con il presente atto potrà essere revocata inc)
qualsiasi momento ad insindacabile giudizio di questa amministrazione;

Inoltre,

Vista l'urgenza per le ragioni esposte in narrativa,

CON UNANIME, PALESE E SEPARATA VOTAZIONE,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4,
D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 25-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ORTEZZANO



COMUNE DI ORTEZZANO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ESAME RICHIESTA DEL COMUNE DI COSSIGNANO PER AUTO=
RIZZAZIONE  DIPENDENTE COMUNALE A SVOLGERE ATTIVI=
TA'  LAVORATIVA  AI  SENSI DELL'ART.1 COMMA 557 L.
311/2004

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 30 in Data 25-05-21 di cui alle precedenti pagine, i seguenti pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio Tecnico
   F.to Dott.ssa Giusy Scendoni

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

                                                                                         Il Responsabile dei servizi Demografici/Sociali
                                                                                                         F.to Dott. Matteo Del Dotto

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Dott. Andrea Giampaoli

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 25-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO                                    IL SEGRETARIO
F.to SCENDONI GIUSY                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito
web istituzionale di questo Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69) a partire dal 25-05-21
Ortezzano, li 25-05-21

                                                                                     IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, é divenuta esecutiva il 25-05-21

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (ex art. 134, comma 4, Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n.267);

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ex art.134, comma 3, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n.267);

                       IL SEGRETARIO
Ortezzano, li  25-05-21                                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA CONSEGUENTE AL PRESENTE ATTO:

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria della spesa conseguente al deliberato di G.C. N. 30 in data
25-05-21 .

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  *******

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Ortezzano, li 25-05-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                   DOTT. ENRICO EQUIZI

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 25-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ORTEZZANO


